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کارشناس مسکن گفت: سیاستگذار و دولت 
هیچ کاری برای بخش مسکن انجام نمی دهند 
و بــازار را نگاه می کننــد. دولتی ها می گویند 
پیش بینی داشــته ایم کــه افزایش نقدینگی 
روی می دهــد اما در کمال تعجب آنها فقط این 

نابسامانی را تماشا کردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، افشین پروین پور در 
یک برنامه تلویزیونی با بیان این که مشکلی در رابطه با 
نهاده های مسکن نداریم و زمین، مصالح، نیروی انسانی  
و... را در اختیار داریم، اظهار کرد: بازار مسکن به حال 
خود رها شده است. وقتی بازار رهاست و بدون مدیریت 
نتیجه این می شود که می بینیم. سیاستگذار و دولت 
هیچ کاری برای بخش مسکن انجام نمی دهند و بازار 
را نگاه می کنند. دولتی ها می گویند پیش بینی داشته ایم 
که افزایش نقدینگی روی می دهد اما در کمال تعجب 
آنها فقط این نابسامانی را تماشا کردند. کارهای خیلی 
کوچکی توســط دولت انجام شده که نتیجه آن را در 
بازار می بینیم. التهاب و بالاترین سطح افزایش قیمت 

و سوداگری نتیجه کارهای دولت است.
وی افزود: وزارت راه و شهرســازی الان می گوید 
بسته ای برای این نابسامانی ها دارد. اگر آنها این روزها را 
پیش بینی می  کردند، چرا کاری انجام ندادند. بازیگران 

کارشناس مسکن: 

دولت در واکنش به گرانی مسکن فقط تماشاچی بود

با ثبت مصرف لحظه ای ۵۷ هزار و ۹۷ مگاوات، 
رکورد تازه ای در مصرف برق ایران ثبت شــد. تا 
پیش از این هیچ گاه مصرف برق کشور به ۵۷ هزار 

مگاوات نرسیده بود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، طبق آمار رسمی شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران، در هفته ای که گذشت، رکورد 
تاریخ مصرف برق ایران شکست. چهارشنبه )بیستم تیرماه 
97( در ســاعت 16 و 38 دقیقه با ثبت مصرف لحظه ای 
57 هزار و 97 مگاوات، رکورد تازه ای در مصرف برق ایران 
ثبت شد. تا پیش از این هیچ گاه مصرف برق کشور به 57 

هزار مگاوات نرسیده بود.
تا قبل از ثبت این رکورد تاریخی در روز چهارشنبه،  
بیشترین مصرف برق کشور در روز نوزدهم و یازدهم تیرماه 

ســال جاری، بــه ترتیب 
با ثبت 56 هــزار و 801 
مگاوات و 56 هزار و 672 

مگاوات رقم خورده بود.
به عبارتی در هفته ای 
که گذشــت، در روزهای 
نوزدهم و بیســتم تیرماه 
)سه شــنبه و چهارشنبه( 

دوبار رکورد مصرف تاریخی مصرف برق کشور جابه جا شد.
بــا وجود تأکیــد چند ده باره مســئولان، خبری از 
صرفه جویی 10 درصدی مصرف برق برای گذر از روزهای 

گرم تابستان نیست.
در همیــن حــال به دنبــال گرم تر شــدن هوا در 

کشور و پیش بینی سازمان 
هواشناسی مبنی بر افزایش 
و تداوم هوای گرم در هفته 
آینده، روابط عمومی توانیر 

اطلاعیه ای را صادر کرد.
اطلاعیــه  ایــن  در 
راهکارهــای ســاده برای 
کاهش مصــرف برق را به 

شرح زیر اعلام کرد:
• درساعت های اوج بار)پیک مصرف( تا حد امکان در 

کولرهای آبی از دور کند استفاده نمائیم.
• در صورت اســتفاده از کولرهای گازی، ترموستات 
را بیــن 23 تــا 25 درجه ســانتی گراد تنظیم کنیم. در 

ساعت های اوج بار )12 الی 16 و 20 الی 23( به ازای هر 
دو ســاعت، کولر را نیم ساعت خاموش کنید. زمانبندی 
در این خصوص به صلاحدید مشترکان کمک شایانی به 

مدیریت مصرف برق و پایداری شبکه برق خواهد کرد.
• هنگام اســتفاده از کولر یا وســایل سرمایشی در 
ســاعت های اوج بار، تا حد امکان از لوازم پرمصرف برقی 
مانند اتو، لباسشــویی، ظرف شــویی و جاروبرقی بطور 

همزمان استفاده نکنیم.
• استفاده از وسایل برقی یادشده را به روزهای تعطیل 

یا ساعت های غیرپیک منتقل کنیم.
• خامــوش کــردن لامپ های اضافی و اســتفاده از 
روشــنایی طبیعی در روز، ساده ترین راه صرفه جویی در 

مصرف برق است.

رکورد مصرف برق برای سومین بار در سال ۹۷ شکست

در بازار مانند بانک ها و موسسات مالی هر کاری دلشان 
بخواهد انجــام می دهند، الگوی رفتاری بازار را تغییر 

می دهند و کسی جلودار آنها نیست.
این کارشــناس مسکن گفت: تا صحبت از حضور 
دولت می شــود دوســتان می گویند کار غلطی است. 
دولت قصدی برای ورود ندارد و این تصدی گری است 

و نمی توانیــم این کار را انجــام دهیم. اما واقعیت آن 
است که دولت در اقتصاد سه سطح دخالت حاکمیتی، 
مالکیتی و مدیریتی می تواند در اقتصاد دخالت کند. 
در بحث حاکمیتی دولت باید با ابزارهای قانونی خود 
جهت اصلاح اقتصاد اقداماتی را انجام دهد که دولت 

آمریکا به عنوان اقتصاد باز این کار را انجام می دهد.

پروین پــور ادامه داد: در بخش مالکیتی ابزارهایی 
مانند زمین یا تکلیف کردن بانک ها در اختیار دولت 
اســت که با استفاده از آن تعادل بخشی به اقتصاد از 
جمله مسکن را اجرایی کنند. در بخش مدیریتی هم 
دولت باید در اقتصاد دخالت کند و مثلا مسکن بسازد. 
دوستان درباره مسکن مهر کم لطفی نکنند، این طرح 
توسط بخش خصوصی ساخته شد و دولت در سطح 
حاکمیتی و مالکیتی دخالت کرد و در بحث مدیریتی 

دخالت نکرد.
وی درباره ادعای وزیر راه و شهرســازی مبنی بر 
این که نوسانات بازار مسکن سیاسی است، گفت: این 
یک حرف غلط اســت. این گونه نیســت که نوسانات 
قیمت مسکن سیاسی باشد، این که گفته می شود  با 
خارج شدن رئیس جمهور آمریکا از برجام بازار مسکن 
بر هم خورد، درســت نیست. قبل از اظهارات ترامپ 

هم افزایش قیمت مسکن داشتیم.
این کارشناس مسکن با بیان اینکه عرضه مسکن 
هر چه قدر انجام شود اما در مقابل سوداگری کنترل 
نشــود بازار مسکن ساماندهی نمی شود، تصریح کرد: 
برخلاف بســیاری کشــورها که با حضور دولت، بازار 
مسکن کنترل شده، در کشورمان  دولت حضور موثری 
در این بخش ندارد و وظیفه خود را انجام نداده است.

شرکت پژوسیتروئن اعلام کرد تحت تاثیر تحریم های جدید آمریکا 
علیه ایران فروش محصولات این شرکت فرانسوی در غرب آسیا طی 

نیمه نخست سال جاری میلادی ۲۶ درصد کاهش داشته است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از رویترز، این شرکت فرانسوی 
اعلام کرد، به رغم خروجش از بازار ایران، میزان فروش جهانی محصولاتش 
در طی 6 ماه نخســت امســال همچنان افزایش داشته است.میزان فروش 
خودروهای شــرکت پژو سیتروئن در سال گذشته میلادی به لطف خرید 
شرکت اوپل-واکسهال از شرکت جنرال موتورز با 38 درصد افزایش به 2/18 
میلیون دســتگاه رسید. بدون در نظر گرفتن میزان فروش برندهای جدید 
خریداری شده، میزان فروش شرکت پژوسیتروئن در اروپا و جهان به ترتیب 
8/4 و 1/9 درصد رشد داشته است.اما میزان فروش محصولات این شرکت 
فرانسوی در غرب آسیا تحت تاثیر تحریم های جدید آمریکا علیه ایران 26 
درصد کاهش نشــان می دهد. ایران در ســال گذشته میلادی بیش از 12 
درصد از کل فروش های شرکت پژو سیتروئن را به خود اختصاص داده بود.
شرکت پژو سیتروئن در طی ســال های اخیر همواره به دنبال توسعه 
بازارهــای خــود در بیرون از اروپا بوده، اما خروج این شــرکت از ایران به 
دلیل تحریم ها و قرارداد خرید شــرکت اوپل موجب شده تا وابستگی پژو 
سیتروئن به بازار اروپا افزایش یابد.گفتنی است خروج شرکت پژو از ایران 
برای دومین بار طی سال های اخیر رخ می دهد و این شرکت علیرغم سود 
بالایــی که از بازار ایران می برد بدون هیچ گونه جریمه ای هرزمان که اراده 

کند ایران را ترک می کند.

* قیمت هر کیلوگرم مرغ در ســطح خرده فروشی تهران که به مرز 9000 
تومان در اوایل هفته رســیده بود دیروز قــدری کاهش یافت. به گزارش 
تســنیم، قیمت هر کیلوگرم مرغ در سطح خرده فروشی تهران که به مرز 
9000 تومان در اوایل هفته رسیده بود با ورود شرکت پشتیانی امور دام به 
بازار و توزیع مرغ منجمد کاهش یافت و به 8250 تومان رســید.بر اساس 
اعلام اتحادیه پرنده و ماهی، قیمت مرغ گرم استعلامی کشتارگاههای تهران 
7400 تومان، پخش 7550 تومان، خرده فروشی 8250 تومان، خرده فروشی 
مرغ شمال 7800 تومان و قیمت عمده مرغ کشتار شمال در میدان بهمن 
7000 تومان اســت. در این اطلاعیه خطــاب به اعضای این اتحادیه آمده 
اســت که می توانید با توجه به فاکتور خرید رسمی و با احتساب10درصد 

سود اقدام به فروش نمایید.
* رئیس  ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت بین ۴۰ تا 
۵۰ درصد افرادی که با هدف اشتغال در دوره های مهارتی سازمان 
آموزش های فنی و حرفه ای شرکت می کنند، وارد بازار کار می شوند. 
سلیمان پاک سرشت  ـ درباره سطح مهارتی افراد قبل از ورود به 
بازار کار به ایسنا گفت: عدد مشخصی در این زمینه وجود ندارد ولی 
در حال طراحی مکانیسم هایی با شرکای اجتماعی و بنگاه ها هستیم 

که افراد مهارت آموز و  اشتغال پذیر بتوانند جذب بازار کار شوند.
* با تصویب کارگروه ســتاد تنظیم بازار مقرر شد کماکان واردات گوشت 
گرم گوسفندی با ارز 3800 تومان و پرداخت یارانه ریالی حدود چهار هزار 
تومان برای هر کیلوگرم ادامه یابد. یارانه ریالی مابه التفاوت قیمت تمام شده 
واردات با قیمت مصوب و تثبیتی تنظیم بازار است. به این ترتیب علاوه بر 
یارانه ریالی، دولت به ازای واردات هر دلار گوشــت، یارانه ای برابر با 400 

تومان یعنی فاصله قیمتی 3800 تا 4200 را پرداخت می کند.
* خبرگزاری حامی دولت نوشت: حدود یک ماه از اعلام بانک مرکزی 
مبنی بر ایجاد بازار ثانویه اوراق سکه گذشته اما با وجود بحث ها و 
مســائلی که در این رابطه مطرح و حتی زمان آغاز به کار طرح نیز 
اعلام شده، هیچ خبری از آن نیست. به نظر می رسد این طرح بانک 

مرکزی برای ورود به بورس نیز بایگانی شده است.
* مرکز پرتو  درمانی باران خرم آباد با مشارکت بانک ملی ایران جهت درمان 
بیماران خاص افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این مرکز 
پرتو درمانی در زمینی به مساحت 973 متر مربع و زیربنای 456 متر مربع 
و با حضور جمعی از مسئولان به بهره برداری رسید. بانک ملی ایران با صرف 
هزینه 130 میلیارد ریال در این پروژه مشارکت داشته و قرار است تا بیماران 
کم بضاعت سرطانی پس از طی دوره درمان شیمی درمانی، پرتو درمانی خود 
را به صورت رایگان در این مرکز انجام دهند. کاربرد اصلی پرتو درمانی در 
معالجه یا تقلیل امراض سرطانی و کاهش علائم بیماری همانند درد است.

* نایب رئیس  شورای ملی زعفران از کاهش ۴۵ درصدی صادرات 
این محصول در خردادماه امســال خبر داد و گفت: سیاست های 
ارزی دولت باعث کاهش صادرات رسمی و قاچاق این محصول به 
خارج از کشور شد. غلامرضا میری در گفت وگو با مهر با بیان اینکه 
قیمت زعفران از حدود دو هفته قبل روند کاهشی به خود گرفته 
است، اظهارداشت: هم اکنون قیمت هرکیلوگرم زعفران حداقل ۳ 
میلیون و ۹۰۰ هزارتومان تا ۴ میلیون تومان و حداکثر ۷ میلیون و 
۳۰۰ هزارتومان است.وی ادامه داد: صادرات این کالا در خرداد ماه 

جاری نسبت به اردیبهشت کاهش قابل توجهی داشته است. جدیدتریــن آمارهای بانک مرکــزی درباره 
جزئیات بودجه دولت در ســال گذشــته، نشان 
می دهد هزینه های جاری دولت در سال ۹۶ بیش 

از درآمدها رشد کرد.
بر اســاس این آمارها ،درآمدهای بودجه بالغ بر 167 
هزار و 570 میلیارد تومان بوده که از این میزان ســهم 
درآمدهــای مالیاتی 115 هــزار و 840 میلیارد تومان و 
سایر درآمدها 51 هزار و 730 میلیارد تومان بوده است.

جزئیات این آمار نشــان می دهد که کل درآمدها در 
ســال گذشته 14/7درصد نســبت به عملکرد 95 رشد 
یافته و 99/5 درصد درآمدهای مالیاتی محقق شده است.
همچنین ســایر درآمدها از 44 هزار و 600 میلیارد 
تومان ســال 95 هفت هزار میلیارد تومان در ســال 96 

افزایش یافته است.
در مقابل، پرداخت های جاری دولت نســبت به سال 
95 بالغ بر 17/2 درصد رشد داشت و از 207 هزار و 230 

میلیارد تومان به 242 هزار و 920 میلیارد تومان رسید. 
رقم مصوب ســال 96 بالغ بر 253 هزار و 820 میلیارد 
تومان بوده است. هزینه های دولت در سال گذشته بیش 

از رقم تورم 9/2 درصدی رشد کرد. 
بنابراین فاصله 75هزار میلیارد تومانی میان هزینه ها 
و درآمدهــای دولت لزوم صرفه جویــی و کاهش هزینه  
دستگاه ها از سوی مسئولان به خصوص سازمان برنامه و 

بودجه را ضروری نشان می دهد.
در بخش دارایی های ســرمایه ای بیش از 92 هزار و 
290 میلیــارد تومان نفت، فرآورده های نفتی و میعانات 
گازی فروخته شده که رقم مصوب آن در بودجه 96 بالغ 
بر 118 هزار و 950 میلیارد تومان بوده است. با این وجود 
واگذاری دارایی های سرمایه ای 24/2 درصد نسبت به 95 

رشد نشان می دهد.
* اعتبارات عمرانی از رقم مصوب جا ماند

در مقابل پرداخت های عمرانی یا همان تملک دارایی 

سرمایه ای سال 96 نسبت به سال 95 بالغ بر 13/6 درصد 
رشد نشان می دهد اما با این وجود نتوانسته رقم مصوب 71 
هزار و 370 میلیارد تومانی را محقق کند و حدود 43 هزار 
و 920 میلیارد تومان پرداختی وجود دارد و سهم 61/5 
درصدی از رقم مصوب را پوشش داده است. یعنی حدود 
38/5 درصد عدم تحقق در این بخش مشاهده می شود.

به گزارش فارس، تراز عملیاتی و ســرمایه ای بودجه 
5/7 درصد در ســال 96 نسبت به 95 رشد داشته است. 
به تعبیری دیگر کســری بودجه بــه این میزان افزایش 

نشان می دهد.
بخش دیگر بودجه عمومی دولت مربوط به دارایی های 
مالی می شود که آمارها و ارقام آن نشان می دهد دولت در 
سال گذشته از محل واگذاری شرکت های دولتی و انتشار 
اوراق 60 هزار و 170 میلیارد تومان درآمد کســب کرده 
اســت. رقم مصوب واگذاری دارایی های مالی 53 هزار و 
700 میلیارد تومان بود. مقایسه آمار این بخش با عملکرد 

سال 95 حدود 4/2 درصدی کاهش نشان می دهد.
در بخش تملک دارایی های مالی که بخش اعظم آن 
مربوط به سررســید اوراق منتشر شده و تعهدات دولتی 
است 33 هزار و 170میلیارد تومان عملکرد وجود داشته 

که 35 درصد بیشتر از رقم مصوب بوده است.
این گزارش حاکی است، در بخش نسبت های تحلیلی، 
ســهم درآمدها به پرداخت هزینه ای 69 درصد، مالیات 
به پرداخت هزینــه ای 47/7 درصد و مجموع درآمدها و 
واگذاری دارایی های ســرمایه ای به مجموع پرداخت های 
هزینــه ای و تملک دارایی های ســرمایه ای 90/6 درصد 
است که توانسته ارقام مصوب را پوشش دهد.نسبت تملک 
دارایی سرمایه ای به فروش نفت خام 63/7 درصد بود که 
باید به 71/2 درصد می رسید که نشان از کاهش پرداخت 
اعتبارات طرح های عمرانی به نسبت فروش است. همچنین 
تملک دارایی سرمایه ای 18/1 بود که رقم مصوب آن 28/1 

درصد بوده و 10 درصد کمتر از میزان یاد شده است.

جدیدترین آمار بانک مرکزی نشان داد

هزینه های دولت در سال گذشته  ۷5 هزار میلیاردتومان فراتر از درآمدها

استان  وگیاه  گل  تولیدکنندگان  رئیس اتحادیه 
تهــران گفت: گل فروشــان گل را به قیمت بالایی 
می خرند و مجبورند به قیمت بالاتری هم بفروشند. 
باتوجه به این موضوع، قیمت گل در مغازه ها دو - سه 

برابر گران تر می شود.
غلامحســین ســلطان محمدی در گفت و گو با ایسنا 
درباره وضعیت تولید و بازار گل اظهار داشت: طبق آمار در 
سال گذشته صادرات گل 490 درصد نسبت به سال قبل 
از آن بیشتر شــده است اما باتوجه به رتبه هفدهم تولید 
در این بخش، صادرات جایگاه مناســبی ندارد و به گفته 
غلامحسین سلطان محمدی، علیرغم اینکه برای تولید انبوه 
گل امکانات وجود دارد، صادرات سالانه 200 میلیون دلار 
اســت؛ درحالیکه هزار برابر این مقدار، واردات گل و گیاه 
داریم. البته با بالا رفتن قیمت دلار واردات گل سخت تر و 

گران تر خواهد شد.
وی با بیان اینکه باید برای صادرات گل زیرساخت ایجاد 
شود، گفت: تولید باید دست عده زیادی باشد و صفر تا 100 
آن در داخل انجام شــود تا قیمت تمام شده کاهش یابد. 
همچنین برای تولید گل باید برنامه و تقویم کشت داشته 
باشیم و اگر بناست گل وگیاه را صادر کنیم باید از ابتدا با 

فاصله 3 برابری قیمت گل از عمده فروشی تا مغازه ها

هــدف صادرات تولید کنیم؛ نه اینکه پس از تولید به فکر 
صادرات بیفتیم. عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
گل وگیاه ایران درباره گرانی هزینه تولید که عامل ناموفق 
بودن در صادرات شــده است، تصریح کرد: هزینه تولید و 

قیمت صادرات در کشور ما گران است. برای مثال قیمت 
فروش یک شاخه گل رز در بازار هلند 500 تومان و در بازار 
ایران سه تا چهار هزار تومان است. سلطان محمدی افزود: 
گل فروشان گل را به قیمت بالایی می خرند و مجبورند به 

قیمت بالاتری هم بفروشند. باتوجه به این موضوع، قیمت 
گل در مغازه ها دو - ســه برابر گران تر می شــود و این در 
حالی اســت که اگر محصول فروخته نشود، دست فروشان 
گل را در خیابان ها به قیمت پایین تری عرضه می کنند که 
باعث بی اعتمادی خریداران به مغازه داران می شود. وی با 
بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی باید بر تولید گل و گیاه 
نظارت داشته باشد، گفت: واردات گل و گیاه دست کسانی 
است که از وزارت جهاد کشاورزی مجوز گرفته اند و اتحادیه 
گل وگیاه در واردات نقشــی ندارد. در صادرات نیز عده ای 
دیگر اقدام می کنند که در بهبود قیمت تمام شــده موفق 
عمل نمی کنند. باید وزارت جهاد کشــاورزی برای واردات 
محصول اولین استعلام را از اتحادیه مربوطه بگیرد، چون 
متخصص این کار نیست. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل 
و گیاه استان تهران درباره ساخت پایانه صادراتی گل وگیاه 
تصریح کرد: 80 درصد عملیات ساخت این پایانه به اتمام 
رسیده اما مشــکلاتی دارد. اول اینکه از دولت وامی برای 
کل اعضا گرفته شده و شش میلیارد تومان کمک بلاعوض 
نیز دریافت شده است که پیشنهاد شد برای شش میلیون 
نفری که در کشور تولید گل دارند، در پایانه نفری یک سهم 

قائل شوند اما از طریق دولت این کار انجام نشده است.

علیرغم وعده اروپایی ها بــرای ادامه همکاری با ایران پس از 
خروج آمریکا با برجام، پالایشگاه نایارا انرژی هند واردات از ایران 
را ۵۰ درصد کاهش داد و دو بانک ژاپنی هم از قطع روابط با ایران 

خبر دادند.
بــه گزارش فارس به نقل از کایودو نیوز، پس از اعمال مجدد تحریم ها 
علیه تهران از سوی آمریکا، بانک میتسوبیشی یو اف جی )MUFJ( و بانک 
میزوهو در نظر دارند تا مبادلات بانکی مرتبط با ایران را از ماه آگوســت، 

اواخر مرداد، متوقف کنند.
بــه گفته منابع آگاه، واحدهای بانکی گروه مالی میتسوبیشــی یو اف 
جی و گروه مالی میزوهو، اقدام به آگاه ســازی مشتریان خود در مورد این 

طرح کرده اند.
همچنین رویترز گزارش داد: بر اســاس آمارهای صنایع کشــتیرانی، 
کلیدی ترین مشــتری نفتی ایران پالایشگاه »نایارا انرژی« هند که پیش از 
این به پالایشــگاه »اسار اویل« معروف بود در ماه ژوئن میزان واردات خود 
را به 103 هزار و 500 بشکه در روز رسانده که در مقایسه با سال گذشته 

به نصف کاهش یافته است.
همچنین واردات کمتر توســط پالایشگاه های خصوصی از جمله نایارا 
باعث شده در مجموع میزان واردات نفت هند از ایران در ماه ژوئن 16 درصد 
کاهش یابد.از سوی دیگر هند با هدف سیاسی و تحت فشارهای ترامپ خرید 
نفــت از آمریکا را 2 برابر کرده و خرید از ایران را کاهش می دهد، احتمالا 

در روزهای آتی افزایش بیشتری هم خواهد داد.
بر اساس این گزارش، افزایش واردات نفت خام هند از آمریکا و کاهش 
از ایران در آستانه اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران انجام می شود.آمریکا 
هم پیمانان خود را تحت فشار قرار داده تا خرید نفت از ایران را تا ماه نوامبر 

به صفر برسانند.
چرخش هند برای خرید نفت از آمریکا و کاهش خرید از ایران با اهداف 
سیاسی صورت می گیرد و تلاش می کند تا خود را به عنوان متحد نزدیک 
آمریکا جلوه دهد.در این بین مقامات ایران و هند واکنش هایی به شــرایط 

بوجود آمده داشته اند.
سخنگوی وزارت خارجه هند اعلام کرد که کشورش با توجه به تهدید 
آمریکا در زمینه خرید نفت از ایران، هر اقدامی که لازم و در جهت منافع 

دهلی نو باشد را انجام خواهد داد.
به گزارش »اسکرول«، اظهارات راویش کومار پس از آن صورت گرفت 
که مسعود رضوانیان راه حقی، یکی از دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران 
در هند، با هشــدار به مقام های این کشور گفت: »اگر هند نفت ایران را با 
کشورهایی چون عربستان، روسیه، عراق و آمریکا جایگزین کند، خود را از 
دیگر امتیازهای تهران به دهلی نو محروم می کند.«از سوی دیگر خبرگزاری 
تســنیم به نقل از پایگاه خبری پی تی آی گزارش داد: حزب کنگره هند 
بــا انتقاد از دولت نارندرا مودی، به دلیل کاهش خرید نفت از ایران در ماه 
ژوئن گفت، این اقدام نشــان می دهد نخست وزیر هند یک »ببر کاغذی« 

است که تسلیم فشارهای آمریکا شده است.
جایویر شرگیل، سخنگوی حزب کنگره هند گفت، نخست وزیر »یک بار 
دیگر« زمانی که سخن از کنترل قیمت سوخت به میان آمد، منافع آمریکا 

را به منافع ملی هند ترجیح داد.
شــرگیل همچنین گفت، کاهش خرید نفت از ایران از چند جهت به 
مصرف کننده هندی لطمه می زند. وی گفت، دولت هند باید به وضوح اعلام 

کند که چگونه جای خالی نفت ایران را پر خواهد کرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 8 ماه می )18 اردیبهشــت( اعلام 
کرد که این کشــور از توافق هسته ای با ایران خارج می شود و تحریم های 
ســنگینی را علیه تهران اعمال خواهد کرد. آمریکا همچنین چندی پیش 
تاکید کرد که هم پیمانان این کشور که هند هم از جمله این کشورهاست 

تمامی واردات نفت خام را از ایران را تا 4 نوامبر )13 آبان(  متوقف کنند.
از سوی دیگر، با خروج آمریکا از برجام، دولت روحانی علیرغم هشدار 
کارشناسان و دلسوزان کشور، ترجیح داد کار را با اروپایی ها ادامه دهد، در 
حالی که قبلا گفته بود اروپایی ها کاره ای نیستند و کدخدای آنها آمریکاست.

با این حال اروپایی ها به تازگی بســته ای را برای همکاری با ایران ارائه 
کرده اند که به گفته حسن روحانی، محتوای آن ناامید کننده بوده است.

حــالا بعد از اعتماد دوباره دولت روحانــی به اروپایی ها، نه تنها آبی از 
آنان گرم نشــد که شرکت های خارجی یکی پس از دیگری در حال ترک 

مبادلات خود با ایران هستند.

ادامه خروج شرکت های خارجی از ایران 
علیرغم وعده اروپایی ها

 خسارت سنگین  پژو
 پس از خروج از ایران

عضو شــورای ملی زیتون با  اشاره به افزایش دمای هوا و شیوع 
آفت مگس زیتون،پیش بینی کرد تولید این میوه نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۵۰ درصد کاهش داشته باشد.
نادر جلالت در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت 
شیوع آفت مگس زیتون در باغات اظهار کرد: با توجه به سرمای بهاره،کاهش 
بارندگی، افزایش دمای هوا، شیوع افت مگس زیتون و کم آبی در برخی مناطق 
با صراحت می توان گفت که تولید زیتون نسبت به مدت مشابه سال قبل 50 
درصد کاهش خواهد یافت.به گفته وی، با وجود کاهش شدید تولید، امسال 
آماری در تولید روغن زیتون نمی توان ارائه کرد و این درحالی است که سال 
گذشــته 100 هزارتن میوه زیتون در کشور تولید شد که 70 تا 80 هزارتن 
از این میزان به زیتون کنســروی و مابقی روغنی اختصاص یافت.جلالت با 
بیــان اینکه عمده روغن زیتون مورد نیاز از طریق واردات تأمین می شــود، 
افــزود: تغییرات نرخ ارز و نگاه دولت به این محصول به عنوان کالای لوکس 
و تجملی موجب شده تا روغن زیتون از سر سفره خانوارها حذف شود و این 
درحالی است که این اکسیر سلامتی می تواند از بروز بسیاری از بیماری های 
گوارشی جلوگیری کند.عضو شورای ملی زیتون ادامه داد: دولت با اختصاص 
ارز مبادلــه ای یا تعدیل تعرفه باید از افزایش قیمت روغن زیتون ناشــی از 
نوسان نرخ دلار جلوگیری می کرد چراکه کاهش مصرف روغن زیتون ناشی 
از نگاه دولت به این محصول به عنوان کالای لوکس زنگ خطری در کشور 
به شــمار می رود.وی با بیان اینکه در شرایط کنونی قیمت روغن زیتون در 
بازار مشــخص نیست، افزود: هم اکنون هر لیتر روغن زیتون با قیمت 60 تا 
70 هزار تومان در بازار عرضه می شــود که با وجود تمامی مشــکلات دولت 
در تخصیص ارز انتظار می رفت به روغن زیتون به گونه ای دیگر نگاه می شد.

به گفتــه جلالت با وجود کاهش قیمت روغن زیتون جهانی ناشــی از 
بارش های مناسب در اسپانیا، اما قیمت این محصول تحت تأثیر عواملی نظیر 
آفت مگس زیتون، سرمای بهاره، گرما و کم آبی در برخی مناطق با نوساناتی 
روبه رو شــده است.این مقام مســئول با بیان اینکه نیازی به واردات کنسرو 
زیتون نداریم، گفت: با توجه به آنکه مقداری زیتون کنســروی فرآوری شده 
از سال گذشته روی دست تولیدکنندگان مانده است؛ بنابراین علیرغم کاهش 
تولید نیازی به واردات نداریم.وی در پایان قیمت هر کیلو زیتون کنسروی در 

فروشگاه ها را 12 تا 20 هزار تومان اعلام کرد.

عضو شورای ملی زیتون:

نیازی به واردات
 کنسرو زیتون نداریم

مدیرعامل شرکت توتال اعلام کرد: این شرکت به 
دلیل عدم امکان معافیت از تحریم های جدید دولت 

آمریکا، از طرح پارس جنوبی ایران خارج می شود.
خبر خروج توتال از ایران را مدیرعامل این شرکت اعلام 
کرده اســت تا به این ترتیب وعده ها و رؤیاهای بیژن زنگنه 
نقش بر آب شــود. این در حالی است که این شرکت هنوز 
10 روز دیگر فرصت برای اخذ معافیت از تحریم های آمریکا 
را داشت؛ ولی گویا توتال تمایلی به تلاش در این زمینه ندارد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، مدیرعامل توتال در 
گفت وگو با شبکه تلویزیونی بی اف ام فرانسه، با تاکید بر اینکه 
راه دیگری جز خروج از این پروژه نداشــته است گفت: شما 
نمی توانید بدون دسترسی به سیستم مالی آمریکا در 130 
کشــور جهان فعالیت داشته باشید؛ بنابراین در حقیقت ما 
قوانین آمریکا را اجرا می کنیم و مجبوریم ایران را ترک کنیم.
وی افزود: شرکتی مثل ما باید به قوانینی که در موردش 
به اجرا گذاشته می شــود احترام بگذارد بنابراین ما باید از 

ایران خارج شویم.
پاتریک پویان در اظهاراتی جالب مدعی شــد: توتال به 
دلیل خروج از طرح توسعه فاز 11 میدان گازی پارس جنوبی 

در خلیج فارس 40 میلیون دلار متضرر شده است.
مدیرعامل توتال که سابقه دو بار سر کار گذاشتن ایران 
را در کارنامه دارد، در اظهاراتی گستاخانه ابراز امیدواری کرد 
که یک روز بتوانند به ایران برگردند و گفت: برای شرکتی در 

مقیاس توتال که سالانه 15 میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام 
می دهد، زیان 40 میلیون دلاری چندان قابل توجه نیست.

پیــش از این زنگنه در ایــن باره که آیا جریمه ای برای 
توتال در نظر گرفته می شود گفته بود: »بحث جریمه نیست، 
امــا مبلغی که توتال تاکنــون در این فاز هزینه کرده، فعلًا 

بازپرداخت نمی شود.«
مشــرق در این رابطه گــزارش داد: توتال در حالی به 
احترام تحریم های آمریکا از ایران خارج می شــود که پیش 
از این بیژن زنگنه بارها گفته بود توتال اعلام کرده فقط در 
صورت بازگشت تحریم های شــورای امنیت سازمان ملل، 

ایران را ترک می کند.
خروج بی دردسر

یکی از انتقاداتی که مخالفان قراردادهای جدید نفتی و 
همچنیــن امضای قرارداد با توتال مطرح کردند این بود که 
چرا وزارت نفت در قراردادهای IPC بندی را به عنوان جریمه 
برای شرکت های مقابل در نظر نگرفت تا این شرکت ها نتوانند 

به راحتی قرارداد را نیمه تمام رها کنند.
حالا که درســتی پیش بینی منتقدان آشــکار شــده، 
مســئولان وزارت نفت برای توجیه عملکرد ضعیف خود در 
تنظیم و اجرای قراردادهای جدید نفتی، توجیهات عجیبی 

مطرح می کنند.
در این رابطه، سیدمهدی حسینی، رئیس  سابق کمیته 
بازنگری قراردادهای نفتی، در گفت وگو با ایســنا، در مورد 

این که چرا ایران در قرارداد با توتال هیچ جریمه ای را برای 
این شرکت فرانسوی در نظر نگرفته است، مدعی شد: »برخی 
گمان می کنند حتما باید در قرارداد ذکر شده باشد که اگر 
شــرکت مقابل از پروژه رفت سرش را لبه باغچه می گذاریم 
و می بریــم؟ اما باید گفت هم در IPC و هم در قراردادهای 
بیع متقابل طرف ایران خرج نمی کند و همه هزینه ها توسط 
طرف مقابل است؛ بنابراین اگر کسی کار را نیمه تمام رها کند 

هزینه ای که پرداخت کرده را پس نمی گیرد.«
اظهارات این مســئول وزارت نفت در حالی اســت که 
توتال برای بار دوم ایران را ســر کار گذاشــت و جلو چشم 
مســئولان وزارت نفت، بدون پرداخت جریمه از ایران رفت 
و حالا بزرگترین توجیه دولت این اســت که سرمایه ای که 

توتال آورده را نمی تواند ببرد!
از طرفی، این اظهارات را با ســخنان مدیرعامل توتال 
مقایسه کنید که گفته است »برای شرکتی در مقیاس توتال 
که سالانه 15 میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام می دهد، زیان 

40 میلیون دلاری چندان قابل توجه نیست«!
ضعف قراردادهای جدید نفتی

از سوی دیگر کارشناسان حوزه نفت و گاز اعتقاد دارند 
که آشــفتگی به وجود آمده در زمینه نفت و گاز ریشــه در 
متن قراردادهای جدید نفتــی دارد که دولت روحانی ارائه 

کرده است.
هاتف ستاری، کارشناس ارشد حقوق قراردادهای نفتی 

در گفت وگو با مهر در رابطه با IPC معتقد اســت: با فرض 
استقبال و عقد قرارداد با کمپانی های نفتی بزرگ باید گفت 
قــراردادی که ســرمایه گذار آن هر زمــان اراده کند بدون 
پرداخت جریمه می تواند از قرارداد خارج شــده و بر اساس 
اصول قراردادی بازپرداخت هزینه های آن نیز از محل درآمد 
میدان نیز لحاظ می شود و بندی هم دال بر عدم فورسماژور 
بودن تحریم ها علیه ایران در قراردادهای آی.پی.سی لحاظ 

نشده دقیقا چه نفعی برای صنعت نفت ایران دارد؟!
وی بــا تاکید بر اینکه توتال در قرارداد توســعه بخش 
فراساحل فاز 11 متضرر نشده است، بیان داشت: البته هنوز 
نمی دانیم که سود مرکب به این سرمایه باقی مانده از توتال 
تعلق می گیرد یا خیر. در صورت تعلق سود باید گفت توتال 
حتی یک درصد هم متضرر نشــده اســت. از سویی دیگر 
توتــال در بخش دیگری از میدان پارس جنوبی در قطر در 
حال فعالیت است که با توجه به در اختیار داشتن اطلاعات 
میدان در بخش ایران باید گفت اکنون با دســت بازتری به 
فعالیت می پردازد.این کارشــناس نفتی همچنین در پاسخ 
به زنگنه و رسانه های همسوی دولت که مدعی بودند »اگر 
در کار وزارت نفــت تاخیر نینداخته بودند و 5 قرارداد دیگر 
همانند توتال منعقد شده بود دیگر وضعیت کشور مثل امروز 
نبود«، گفت: شرکت های هم ردیف توتال از ابتدا عزمی برای 
سرمایه گذاری در صنعت نفت ایران نداشتند و اینگونه نیست 

که مانعی برای حضور آنها تراشیده شده باشد.

توتال: به احترام آمریکا
 از ایران می رویم!

گروه اقتصادی-
مشاور وزیر راه و شهرسازی با حمله به مسکن مهر، گفت: این طرح 
مناسبات جمعیتی را بر هم زد افراد ۴۵ هزار تومان را گرفتند و چوپانی 

را رها کردند و آمدند در شهر ساکن شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین عبده تبری در برنامه مناظره شبکه یک با 
رد ادعای برخی کارشناسان مسکن مبنی بر این که دولت در بخش مسکن کاری 
انجام نداده اســت، مدعی شد: این که گفته می شود وزارت راه بازار را پیش  بینی 

نکرده را قبول نداریم. وزارت راه در این بخش کار کرده است.
وی با بیان این که 95 درصد مسکن در اختیار بخش خصوصی است، ادامه 
داد: حدود 450 هزار نفر در صندوق پس انداز مسکن یکم سپرده گذاری کرده اند 
که از این تعداد تاکنون حدود 50 هزار نفر برای واحدهای کوچک متراژ وام 80 

تا 160 میلیون تومانی را دریافت کرده اند.
مشاور وزیر راه و شهرسازی با اذعان به این که دولت با آن که اصلا اعتقادی به 
مسکن مهر نداشت اما یک میلیون و 350 واحد را به اتمام رسانده است، گفت: فقط 
مسکن مهر پردیس باقیماند که 70 درصد مسکن مهر این شهر در دادگاه است.

وی بــا بیان این که در بحث عرضه زمین محدودیت داریم، افزود: آیا توصیه 
می کنیم در تهران افراد بیشتری بیایند؟ طرح مسکن مهر شرایطی را به وجود آورد 
تا مردم از روستاها به شهر بیایند. این طرح مناسبات جمعیتی را بر هم زد افراد 
45 هزار تومان را گرفتند و چوپانی را رها کردند و آمدند در شهر ساکن شدند.

ظاهرا توهین ها و حمله های وزارت راه و شهرسازی دولت روحانی به مسکن 
مهــر پایان ندارد. طرحی که میلیون ها نفر را صاحب خانه کرد و روحانی وعده 
ادامــه آن را داد. وزیر راه هم در روز گرفتن رأی اعتماد، خود را طراح اصلی آن 
اعلام کرده بود و با توسل به همین حرف ها رأی اعتماد گرفت، اما در ادامه بارها 

به این طرح ملی حمله ور شد و حتی آن را مزخرف خطاب کرد.
مدتی قبل، قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در طرح مسکن مهر، گفته بود 
»اظهارات روحانی درباره اتمام مسکن مهر تا پایان 96 تبلیغاتی بود)!( و اعتراف 
صریح مشاور آخوندی درباره نگاه دولت روحانی به مسکن مهر نیز نشان می دهد 
علت تأخیرهای چند باره برای تکمیل واحدهای باقی مانده مسکن مهر چه بوده 
است. اما اینکه او مدعی شده دولت یک میلیون و 350 واحد را به اتمام رسانده، 
عجیب است.هفته گذشته مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از بلاتکلیفی 6 

هزار واحد مسکن مهر در استان تهران خبر داد.
دولت روحانی اعتقادی به مسکن مهر نداشت، اما طرح جایگزینی هم برای 
آن اجرا نکرد. دو طرح اصلی دولت در این رابطه، مســکن اجتماعی و وام خرید 
مســکن بود که اولی روی کاغذ ماند و اجرایی نشد و دومی هم عملا با شکست 
مواجه گردید.عبده تبریزی کوشــیده اســت، وام خرید خانه در قبال صندوق 
پس انداز مسکن را به عنوان برنامه موفق دولت جلوه دهد، در حالی که این طرح 
مشــکلات بسیار زیادی دارد.هفته گذشته، ایسنا، خبرگزاری حامی دولت اعلام 
کرد در حال حاضر قیمت هر برگ از اوراق تسهیلات بانک مسکن حدود 68 تا 
70 هزار تومان است در نتیجه زوج ها باید برای گرفتن وام های مسکن و جعاله 

از 11 تا 17 میلیون تومان هزینه کنند.
از ســوی دیگر اقساط سنگین این وام ها است که از عهده بسیاری از مردم 
خارج است و به عبارتی این طرح بیشتر به اقشار پردرآمد کمک می کند و دردی 
از طبقــات ضعیف درمان نخواهد کرد.در این وضعیت قیمت مســکن افزایش 
سرسام آوری داشــته به طوری که آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد قیمت 
مســکن در تهران خردادماه به هر مترمربع 6/5 میلیون تومان رســید که این 
قیمت نسبت به اردیبهشت امسال 8/9 درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل 
45/8 درصد گرانتر شــده است.حال در این شرایط که نتیجه عملکرد اقتصادی 
دولت و سیاســت گذاری مسکن وزارت راه و شهرسازی است، مشاور وزیر راه به 
جای پاسخگویی، در ادامه توهین های وزیر راه که مسکن مهر را مزخرف خوانده 
بود، در توهینی جدید، شکل جدید حمله به مردم را پیش گرفته و مدعی شده 

که مسکن مهر چوپان ها را به شهر کشانده است!

در ادامه توهین های مسئولان دولتی به مسکن مهر

مشاور وزیر راه: 
مسکن مهر چوپان ها را به شهر کشاند!


